
Jak zabalit balík?

 Vyberte dostatečně silný materiál 
Balík by měl unést stejnou hmotnost, co sám váží. Pro lehčí 
zboží stačí třívrstvý karton, u těžšího zvolte pětivrstvý

 Zvolte správný rozměr 
Pozor, abyste zásilku nepřeplnili. Proces balení standardizujte – určete, 
do které krabice či obalu patří jednotlivé druhy zboží a jak je zabalíte. 
Předejdete chybám při balení a vystačí vám jen pár typů krabic

 Přidejte výplň 
Aby do sebe předměty v krabici nenarážely a po cestě se nerozbily 
– zásilka s výplní lépe zvládne manipulaci i otřesy během cesty. Sáhněte 
po vlnité lepence, bublinkové folii nebo recyklovaném výplňovém papíru

 Nezapomeňte na budování značky 
Ať na vás zákazník nezapomene – do krabice přidejte drobný 
dárek, krátký vzkaz a obal potiskněte firemním logem

 Balík zalepte (a obalte) 
Pořádně zalepte rohy a klopy lepicí páskou, ještě více zásilku 
ochrání obalení fólií – doporučujeme zejména u cenných zásilek

 Upřednostněte ekologické obalové materiály 
Kde to jde, využívejte místo plastových papírové obaly a výplň. 
Použijte znovu krabice a výplň, které chodí vám

 Vybavte se chytrými nástroji 
Balicí stůl, odvíječ papíru, poloautomatický ovíjecí stroj, páskovače 
nebo třeba sešívačky. Pořiďte si vybavení, díky kterému bude balení 
hračka.


